令和 3年 7月 15日

町内会員各位

防犯部長：川口勲

町内会防犯パトロールについて

標記の件、令和 3年度の防犯部長として指名され、適任ではありませんが一年間

町内の犯罪防止のため皆さまのご協力を仰ぎながらパトロールを実施したく思っ

ています。

パトロールによって不審者を見つけたり犯行現場を発見することはほとんどあ

りません。では何のためにパトロールをするのかということになりますが、それは

潜在的な犯罪者に対するデモンストレーションの意味合いが強いものと考えら

れているからです。

本年はパトロール行動パターンを「ながらパトロール」と銘打って

 1. 児童の登・下校時等、父母家族、大人が見守りをしながらパトロール

2. 散歩および買い物、町内を歩行しながらパトロール

3. わんわんパトロール（犬の散歩をしながらパトロール）

の 3パターンを設定しパトロール員を決めました。

尚、防犯部員及び名簿記載者以外の総てのみなさまも各自の都合にあわせてで結

構ですので「ながらパトロール」の参加をお願いいたします。

防犯パトロールのイメージ

気楽に！

〇 気負わず、肩肘張らず、日常生活の 1部として気楽にやりましょう。

気長に！

〇 短期間ではパトロールの効果は表れないものです。気長に続ければ、やがて

気づかないうちに防犯の輪が広がり犯罪の起りにくい環境が醸成され、犯罪

発生が減少していきます。

危険の無いように！

〇 せっかくパトロールをしても、事故にあったり怪我をしたのでは継続するこ

とが難しなってしまいます。

危険なことはする必要はなく、またしてはいけません。

事件を目撃した時は自分で対処せず会長または担当者へ連絡してください。

よろしくお願いいたします。

以上